МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]14
	»
	[bookmark: mm]03
	20
	[bookmark: yy]19
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]1699

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 24.02.2011 № 844
«Об утверждении реестра
муниципальных услуг городского
округа город Сургут»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, постановлением Администрации города от 01.06.2016 № 4037 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг городского округа город  Сургут», распоряжением Администрации города от  30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 24.02.2011 № 844 «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа город Сургут» (с изменениями от 30.03.2011 № 1644, 03.05.2011 № 2495, 27.05.2011 № 3180, 07.09.2011 № 5846, 03.11.2011 № 7530, 12.12.2011 № 8550, 13.03.2012 № 1517, 23.03.2012 № 1885, 13.07.2012 № 5345, 04.10.2012 № 7727, 02.11.2012 № 8445, 30.11.2012 № 9220, 26.03.2013 № 1916, 03.06.2013 № 3746, 16.09.2013 № 6641, 15.11.2013 № 8309, 19.12.2013 № 9205, 20.03.2014 № 1855, 20.03.2014 № 1856, 03.04.2014 № 2195, 20.05.2014 № 3325, 11.06.2014 № 3941, 30.06.2014 № 4380, 12.08.2014 № 5555, 30.10.2014 № 7337, 27.11.2014 № 7949, 23.12.2014 № 8748, 25.12.2014 № 8856, 27.01.2015 № 436, 05.03.2015 № 1510, 06.03.2015 № 1542, 02.04.2015 № 2256, 19.06.2015 № 4207, 07.07.2015 № 4678, 09.07.2015 № 4745, 17.09.2015 № 6469, 18.09.2015 № 6555, 16.10.2015 № 7321, 16.11.2015 № 7978, 02.12.2015 № 8303, 21.12.2015 № 8913, 11.02.2016 № 924, 27.07.2016 № 5630, 02.11.2016 № 8124, 07.02.2017 № 678, 12.05.2017 № 3817, 28.08.2017 № 7551, 01.09.2017 № 7709, 29.12.2017 № 11803, 13.02.2018 № 1019, 20.03.2018 № 1834, 28.04.2018 № 3044, 28.05.2018 № 3872, 02.08.2018 № 5861, 19.12.2018 № 9864) следующие изменения:
в приложении 1 к постановлению:
1.1. Пункт 2.1.3 раздела «Ответственный 2.1. Комитет по земельным                       отношениям» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. Пункт 8.3 раздела «Ответственный 8. Департамент образования» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения                  разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов
Приложение
к постановлению
Администрации города
от ___________ № ________

	Наименование
муници-
пальной
услуги

	Нормативные
правовые акты, устанав-
ливающие
предоставление муниципальной услуги
	Содержание
муниципальной
услуги
	Оказывается
бесплатно/
платно
(в случаях, если законодательством                Российской
Федерации
предусмот-рено
их оказание
на платной
основе)
	Источники
финансиро-
вания
муници-
пальной услуги
	Категория
потре-
бителей
муници-пальной
услуги
	Наимено-вание
и реквизиты
норматив-ного
правового акта,
которым
утвержден
админист-ративный
регламент
предоставления муниципальной услуги
	Предо-став-
ление
муници-пальной услуги
в электронном
виде (да/нет)
	Услуги, которые являются
необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальной услуги

	наимено-
вание
услуги,
которая
является
необхо-
димой
и обяза-
тельной
	норма-
тивный
правовой акт, устанавли-
вающий
предостав-
ление услуги
	оказы-вается
платно/
бес-
платно

	[bookmark: sub_200]В сфере управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности, земельными ресурсами

	[bookmark: sub_120]Ответственный 2.1. Комитет по земельным отношениям

	2.1.3. Предоставление
земельных участков
гражданам
для ведения
садоводства, огородничества
	глава V.1
Земельного
кодекса
Российской
Федерации,
Федеральные
законы
от 29.07.2017 № 217-ФЗ
«О ведении гражданами
садоводства
и огородни-
чества
для собственных нужд
и о внесении
изменений
в отдельные
законодательные акты Российской
Федерации»;
от 25.10.2001 № 137-ФЗ
«О введение
в действие
Земельного
кодекса
Российской
Федерации»,
статья 3
	предоставление земельных
участков
гражданам
для ведения
садоводства,
огородничества
	бесплатно
	местный
бюджет
	граждане
	постано-
вление
Администрации
города от 08.06.2015 № 3886
«Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для ведения садоводства,
огородни-
чества
или дачного хозяйства»
	да*
	-
	-
	-

	В социальной сфере

	Ответственный 8. Департамент образования

	8.3. Органи-
зация отдыха детей в каникулярное время
в части предоставления
детям,
имеющим
место жительства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, путевок
в организации
отдыха детей
и их оздоровления
	п.13 ч.1 ст. 16 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах
организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,
ст.7.4, 7.5 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 08.07.2005
№ 62-оз
«О наделении органов
местного
самоуправления
муниципальных образований
отдельными
государственными
полномочиями
Ханты-
Мансийского
автономного округа – Югры»

	предоставление детям,
проживающим
на территории
муниципального образования,
путевок
в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей
	бесплатно
	местный
бюджет
	физические лица
в возрасте от 6-и
до 17-и лет (включительно), прожива-
ющие
на терри-
тории муниципального образования городской округ город Сургут
	постанов-
ление
Администрации
города от 16.09.2015 № 6466
«Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Органи-
зация
отдыха
детей
в каникулярное время
в части предоставления
детям,
прожива-
ющим
на терри-
тории муниципального образо-
вания,
путевок
в органи-
зации,
обеспечивающие
отдых
и оздоровление
детей»
	да
	выдача медицинских справок по форме 079/у
	постано-
вление
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 27.01.2010 № 21-п «О порядке организации отдыха
и оздоровления детей, имеющих
место
жительства
в Ханты-Мансийском автономном округе –Югре»

	бесплатно